CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRI DA PALHA

PROCESSO N° 000412/2020
04/06/2020 12:51:
INDICAÇÃO PARLAM

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°`4 	/2020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de Leis e
encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência:

"INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE LUZ NO POSTE LOCALIZADO NA RUA EUCLIDES FERNANDO

DE SOUZA, N° 179— BAIRRO APARECIDA - NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

Indico a Sra. Prefeita Municipal, para que determine ao setor competente da Prefeitura providências
no sentido de instalar braço de luz no poste localizado na Rua Euclides Fernando de Souza, n° 179 —
Bairro Aparecida, neste Município.

Atendendo a justa reivindicação dos munícipes é que solicitamos a instalação de braço de luz com no
local indicado, uma vez que o local, à noite, fica totalmente na escuridão, o que tem gerado
insegurança aos moradores e transeuntes que por ali passam.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2020.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES l CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  l camara@camarasgp.es.gov.br  l 27 3727 2252

	Page 1